
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione pubblica; 

VISTO  il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’area Istruzione e 

Ricerca per il triennio 2019-2021, sottoscritto in data 7 agosto 2024 e, per le parti non 

disapplicate, i previgenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro di categoria; 

VISTO  il DDG prot. n. 1259 del 23 novembre 2017 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie 

speciale, n. 90 del 24 novembre 2017 - con il quale il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca ha indetto il corso-concorso nazionale, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche statali; 

VISTO il D.L. 29 dicembre 2022 n. 198, convertito con modificazioni dalla L. 24 febbraio 2023 n. 

14, in particolare l’art. 5, comma 11-undecies; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2024 n. 71, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2024 n. 106, 

in particolare l’art. 12, comma 1; 

VISTA la nota della DGPER n. 115431 del 25 luglio 2024 con la quale, nelle more della 

formalizzazione del DM di riparto delle assunzioni autorizzate di dirigenti scolastici per 

l’a.s. 2024-2025, sono stati comunicati agli UU.SS.RR. i nominativi dei beneficiari 

dell’articolo 5, comma 11-undecies, del D.L. n. 198/2022; 

TENUTO CONTO che l’allegato alla nota della DGPER n. 115431 del 25 luglio 2024 assegna alla regione 

Lombardia i professori Bucciarelli Claudio e Trois Tiziana, per le suddette assunzioni in 

ruolo, con decorrenza 01/09/2024; 

VISTO il D.M. 13 agosto 2024, n. 177 di riparto delle assunzioni autorizzate di dirigenti scolastici 

per l’a.s. 2024-2025, ed in particolare l’art. 3; 

RITENUTO  necessario procedere all’assegnazione della sede sulla base delle preferenze espresse, 

fatta salva la registrazione dell’autorizzazione ad assumere; 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 - Al dott. Bucciarelli Claudio e alla dott.ssa Trois Tiziana sono assegnate per incarico dirigenziale, 

con decorrenza 1° settembre 2024, le seguenti istituzioni scolastiche: 

 
BUCCIARELLI CLAUDIO - Istituto Superiore “Europa Unita” di Lissone (MB), codice meccanografico 
MBIS007007; 

TROIS TIZIANA – Istituto Comprensivo via Cialdini di Meda (MB), codice meccanografico MBIC857004. 
 

Art. 2 - L’assunzione a tempo indeterminato nel ruolo dei dirigenti scolastici della regione Lombardia e 

l’incarico di funzione dirigenziale sono conferiti con formali provvedimenti individuali, soggetti, 

rispettivamente, al controllo preventivo di regolarità contabile e amministrativa della Ragioneria 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 

e-mail: DRLO.Ufficio2@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

Territoriale dello Stato e al controllo preventivo di legittimità della Corte dei conti. Il contratto individuale 

di lavoro annesso ai provvedimenti medesimi assume efficacia all’esito positivo dei controlli secondo 

norma. 

 

Art. 3 – Il dott. Bucciarelli Claudio e la dott.ssa Trois Tiziana dovranno assumere servizio nella sede 

individuata il giorno 1° settembre 2024 e sono tenuti a permanere nella regione di assegnazione per un 

periodo pari alla durata minima dell’incarico dirigenziale previsto dalla normativa vigente. La mancata 

assunzione del servizio comporta l’automatica decadenza dalla nomina, salvo giustificati e documentati 

motivi. 

 

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice 

del Lavoro, ai sensi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni.  

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Luciana VOLTA 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-08-26T12:25:30+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-08-27T10:03:38+0200
	protocollo




